

Kesäkuun 22 päivänä 1917.

N: 54.

Suomen Tankin Johtokunnalle.

Kirjeessä kuluwan Kesäkuun 20 päivä.
tä on Johtokunta ilmoittanut että Tankin
Joensuun konttorin v. t. kasööri konttorikirjuri
Juri Gram, joka viimekuluneen Toukokuun

14 päivänä on määrätty vakinaisen viran-
hoitajan nauttiessa hänelle myönnettyä kesä-
lomaa, hoitamaan pankinkomisariuksen vir-
kaa sanotussa konttorissa ensituluvan Heinä-
kuun 9 päivästä saman kuun loppuun, Heinä-
kuun 1 päivästä eroaa Pankin palveluksesta,
antautuakseen muuhun toimeen, minkä joh-
dosta Johtokunta on ehdottanut että kontto-
rikirjuri Hjalmar Forsell, joka on määrätty
Joensuun konttorin v. t. kasööriksi Herra Gra-
min jälkeen, määrättäisiin hoitamaan Joen-
suun konttorin pankinkomisariuksen virkaa
Heinäkuun 9 päivästä saman kuun loppuun.

Asiata tänään esiteltäessä ovat Pankki-
valtuusmiehet suostuneet kerrottuun esitykseen,
jonka Valtuusmiehet saavat kunnioittaen Joh-
tokunnalle ilmoittaa ja samalla ohjeittä-
ä otteen asiasta tehdystä pöytäkirjasta Herra
Forsellille annettavaksi.

N^o 55.

Suomen Pankin Johtokunnalle.

Johtokunta on kirjesssä viimekuluneen
Kokoukseen 26 päivältä ehdottanut, että Suo-
men Pankin virkailijoille, lukien ensitule-

van Heinäkuun 1 päivästä, jolloin heille myön-
netty kalliin ajan palkan lisäys lakkaa, suo-
ritettaisiin edelleen korotettu kalliin ajan li-
sä Johtokunnan kirjessä lähemmin mainit-
tujen perusteiden mukaan.

Sittenkun Suomen Eduskunta on päättä-
nyt myöntää tätä varten 260,000 markan suu-
ruisen määrärahan Pankkivaltuusmiesten
käytettäväksi, ovat Valtuusmiehet päättäneet
että Suomen Pankin virkailijoille on myön-
nettävä kalliin ajan palkan lisäystä Johto-
kunnan tekemän ehdotuksen mukaan, lu-
kien Heinäkuun 1 päivästä 1917 Kesäkuun 30
päivään 1918.

Asiata käsitellessään ovat Pankkival-
tuusmiehet ottaneet huomioon myös Johto-
kunnan kirjettä kuluwan Kesäkuun 8 päi-
vältä seuranneen Suomen Pankin Viipurin,
Kotkan, Tornin, Kuopion ja Turun konttori-
en talonmiesten anomuskirjan, jossa haki-
jat pyytävät heidän palkkautujensa paran-
tamista, sekä Johtokunnan kirjeseen sa-
man kuun 8 päivästä liitetyn Pankin Vii-
purin konttorin virkailijain anomuksen että
se kalliin ajan lisä, joka heille nykyään
maksetaan ja joka on vahvistettu olemaan

voimassa tämän kuun loppuun, ensitulevan
Heinäkuun alusta suoritettaisiin heille 200 pro-
sentilla korotettuna, kuin myös Suomen Pan-
kin vahtimestarien kahta eri anomuskirjaa,
jotka seurasivat Johtokunnan kirjettä viime-
kuluneen Toukokuun 30 päivästä ja nimenkään
tarkoittivat anojain palkkateujen parantamis-
ta.

Mitä Wipurin konttorin verkaitijoihin tu-
lee, katsovat Pankkivaltuusmiehet sikäläisten olo-
jen ehkä aiheuttavan suhteellisesti korkeam-
paa palkanlisää kuin Pankin muissa kont-
torissa, jonkatalhden Johtokuntaa pyydetään
vastedes tehtävässään esityksessä ennen eh-
dotetun kalliin ajan lisän edelleen korot-
tamisesta, jota Johtokunta on koskellut kir-
jeessään kuluwan Kesäkuun 13 päivästä, otta-
maan tämänkin asian huomioon sekä lau-
sumaan mielipiteensä missä muodossa Wii-
purin konttorin verkaitijain edellä kosketel-
tu vaatimus on tyydytettävä, onko heille an-
nettava korkeampi kalliin ajan lisä kuin
Pankin muille verkaitijoille tai, käyttämällä
Eduskunnan myöntämää 100,000 markan määrää
rahaa heidän palkkojensa korottamiseen, hei-
hinkin sovellettava Pankin verkaitijoille yleensä.

sa määrättävät perusteet kalliin ajan lisäystä
jaettaessa. Samalla olisi tätä ehdotusta laa-
dittaessa otettava uudelleen harkittavaksi es-
dellä mainitut erinäisten Pankin talonmie-
ten ja vahtimestarien tekemät anomukset
palkkaetujensa korottamisesta.

Suomen Pankin Johtokunnalle.

N^o 56.

Kun Suomen Pankin Viipurin, Kotkan,
Porin, Kuopion ja Turun konttorien talonmie-
het palkkauksen parantamista koskevan ano-
muksensa yhteydessä ovat pyytäneet että heil-
le myönnettäisiin vuotuisesti vähintään 15 tai
20 päivän kesäloma täysillä palkkaeduil-
la sekä Pankin pääkonttorin vahtimesta-
rit siinä anomuskirjassaan, jossa he pyy-
tävät palkkansa korottamista, ovat lausu-
neet toivomuksenaan että heille annettai-
sien yhden kuukauden kesäloma täydellä
palkalla, saavat Pankkivaltuusmiehet kun-
niottaen pyytää että Johtokunta Pankki-
valtuusmiehille ilmoittaisi, miten näitten
virkaileijain kesäloman suhteen tähän saak-
ka on menetetty, sekä antaisi lausuntonsa

heidän edellä kerrattujen anomusten johdosta.